416ª feira | 06/Mai/2022 - Edição nº 11164

17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR,
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 02 (dois) de Maio de 2022.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 221/2021
44020/2022

Ivaí

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022

OBJETO: Contratação de empresa para realizar “Capacitação para os integrantes
do Sistema de Garantia de Direitos da Criança e do Adolescente”, com carga
horária de 16h e “Capacitação para os profi ssionais que executam os serviços
junto ao CRAS – Centro de Referência de Assistência Social de Ivaí”, com carga
horária de 8h.
VALOR PARA CARGA HORÁRIA DE 16H: R$ 4.950,00
VALOR PARA CARGA HORÁRIA DE 8H: R$ 2.300,00
VALOR GLOBAL: R$ 7.250,00
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IVAÍ - PR
CONTRATADO: JJS DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA
Dotação orçamentária:
09001082440801204933903900000 2391
09001081220801204733903900000 2271
Ratifi cada em 05/05/2022
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93

Idir Treviso - Prefeito Municipal
43780/2022

Itaúna do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022
Processo nº 058/2022

AQUISIÇÃO DE 1 VAN PARA TRANSPORTE SANITÁRIO, 1 AMBULÂNCIA
TIPO FURGÃO OU PICK E 1 AMBULÂNCIA TIPO C, conforme discriminado
no Anexo – I DO EDITAL DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA – MENOR
PREÇO POR ITEM Nº 032/2022, o qual deverá ser minuciosamente observado
pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas. DIA E HORÁRIO DA
SESSÃO: 23 DE MAIO DE 2022 Às 09h00min. LOCAL: Portal de Compras
do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br. Informamos que a
ÍNTEGRA DO EDITAL estará disponível no site da Prefeitura: www.itaunadosul.
pr.gov.br no Menu “Licitações”; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Itaúna do Sul-PR, no endereço supracitado e na plataforma onde o
pregão será realizado.

ITAÚNA DO SUL, 03 de maio de 2022.

GILSON JOSE DE GOIS
Prefeito Municipal

43849/2022

AVISO DE LICITAÇÃO  Nº 089/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 023/2022
 (Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa para perfuração de poço artesiano
tubular profundo para a Comunidade de faxinal da Forquilha.
Recebimento e protocolo dos envelopes: 20/05/2022 até às
16h30min.
Sessão de julgamento: 23/05/2022 às 09h00min
Dotação Orçamentária:
05001206062001201444905100000 0610
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 05 de maio de 2022.
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação
 43925/2022

AVISO DE LICITAÇÃO N° 090/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 024/2022

(Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Obra – Construção de 15 casas pré-moldadas do Programa
“Morar Melhor”.
Recebimento e protocolo dos envelopes: 23/05/2022 até às 16h30min.
Sessão de julgamento: 24/05/2022 às 09h00min.
Dotação Orçamentária:
11001164821601207444905100000 3320
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 05 de maio de 2022.
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

44049/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ/PR
AVISO DE LICITAÇÃO N° 091/2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022
(Lei Federal n° 8.666/93)

Tipo de licitação: MELHOR TÉCNICA
OBJETO: Concessão De Direito Real de Uso de Terreno Público
para instalação de empresa na área Industrial do Município localizado
no Distrito industrial da Linha Gonçalves Junior, S/N, no imóvel sob
Matrícula nº 15.646 do Cartório de Registro de Imóveis de Imbituva/
PR - Espaço 07 tendo uma área de 2.000,12m², Espaço 08 com área de
1.559,18m² e barracão de 400m².
Sessão de julgamento: 23/06/2022 às 09h00min.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 05 de maio de 2022.
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

44098/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

OBJETO: Registro de Preços objetivando a eventual e parcelada
Aquisição de Cartuchos para Plotter modelo T730 e T610, para atender
as necessidades da Secretária de Desenvolvimento Urbano e Logística.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 09 de maio de
2022, às 08h30min do dia 19 de maio de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às
08h59 do dia 19 de maio de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 19
de maio de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 05 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
44121/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

O Município de Jaguariaíva, através do seu Pregoeiro Municipal, torna
público, para conhecimento de todos, que a licitação supracitada, cujo
objeto é a Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira, nova, zero horas,
através do Convênio Assinado n° 920902/2021, fi ca através do presente
ato REVOGADA em razão do interesse público e por motivo de fato
superveniente, com fulcro no artigo 50 do Decreto Federal Nº 10.024, de
20 de setembro de 2019.

Jaguariaíva, 05 de maio de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

44166/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
418084122

Documento emitido em 22/06/2022 15:28:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11164 | 06/05/2022 | PÁG. 41

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.